
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Obec Hněvotín

Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín
tel.č.: 585 944 808 | e-mail: obec@hnevotin.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 10 Zastupitelstva obce Hněvotín

konané dne 13. 2. 2024 v zasedací místnost obecního úřadu Hněvotín od 18:00 hod.

Přítomno: 8 zastupitelů
Omluveni: Miloslav Antl
Neomluveni:
Předsedající: Petr Niessner
Zapisovatel*: Lenka Slehová
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Lucie Přikrylová, Zdeněk Filip

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zveřejněna  je  upravená  verze  Zápisu  i  Usnesení  z  důvodu  dodržení  požadavků  Nařízení  Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 - obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a podle příslušných
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.
Do úplné verze Usnesení mohou občané v případě potřeby nahlédnout v souladu s příslušnými právními
předpisy, a to na Obecním úřadě obce Hněvotín.

Zahájení jednání:

Jednání zahájil starosta obce Petr Niessner v 18: 00 hod.

Starosta obce Petr Niessner konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace o konání byla zveřejněna
na úřední desce Obecního úřadu Hněvotín, na internetových stránkách www.hnevotin.cz a v aplikaci Hlášení
rozhlasu obce Hněvotín, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a že je z každého veřejného
zasedáni pořizován audiozáznam pro potřeby Obce Hněvotín.

Dále konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva obce, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.

 

 

a. Volba zapisovatele

Starosta obce navrhl do funkce zapisovatele paní Lenku Slehovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje paní Lenku Slehovou do funkce zapisovatele.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/10Z/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

b. Program jednání

1. Zahájení
   a. Volba zapisovatele
   b. Program jednání
   c. Volba ověřovatelů
2. Zpráva kontrolního výboru
3. Zpráva o činnosti obecního úřadu
4. Inventarizační zpráva Základní školy a Mateřské školy Hněvotín, p.o. za rok 2023
5. Roční účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Hněvotín, p.o. za rok 2023
6. Inventarizační zpráva obce Hněvotín za rok 2023
7. Zakázky malého rozsahu
   a. Rekonstrukce nebytových prostor
   b. Bezbariérová rampa pro OU
8. Smlouvy obce a dodatky ke smlouvám
   a. Smlouva o zřízení věcného břemeno
   b. Kupní smlouva 
   c. Dodatek 01 ke smlouvě o dílo pro změnu  č.1b) UP Hněvotín
9. Žádosti fyzických a právnických osob
   a. Pohár starostů 2024
   b. Žádost spolku Jdeme Autistům Naproti, z.s.
   c. Žádost sdružení Zdravotní klaun, o.p.s.
10. Různé
   a. Příspěvek na dopravní obslužnost 2024 - KIDSOK
   b. Kulturní a společenské akce
   a. Pokračující výstavba v obci
   b. Dotace
   c. Odměny neuvolněným zastupitelům
11. Diskuse
12. Rozpočtová opatření
13. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje program 10. zasedání zastupitelstva obce v upřesněném znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/10Z/2024 bylo schváleno.

c. Volba ověřovatelů

Starosta obce navrhl do funkce ověřovatelů paní Mgr. Lucii Přikrylovou a pana Zdeňka Filipa. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje do funkce ověřovatelů paní Mgr. Lucii Přikrylovou a pana Zdeňka
Filipa.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/10Z/2024 bylo schváleno.

2. Zpráva kontrolního výboru

7/8Z/2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Smlouvy o dílo vč. rozpočtového opatření se společností Spro
stavby, obchod, dopravu a služby s.r.o. IČ: 26823411 se sídlem Dolní novosadská 516/84, Nové Sady Olomouc
za nejvýhodnější cenu 1 199 887,77 bez DPH, pro výstavbu In-linové dráhy ve sportovním areálu Hněvotín.
Předpokládaná realizace díla březen - květen 2024.
Smlouva podepsána dne 31.1.2024

9/8Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Smlouvy o budoucí darovací smlouvě s Olomouckým krajem
se sídlem Jeremenkova 1191/40a o bezúplatný převod části  pozemků s p.č.1032/3 ostatní  plocha a části
pozemku s p.č. 1033/3, oba v k.ú. Hněvotín zapsané na listu vlastnictví č. 483 pro katastrální území Hněvotín.
Pozemky jsou v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje p.o. se sídlem Lipenská 753/120 Hodolany.
Předmětem Darovací smlouvy budou oddělené části z pozemku 1032/3 o výměře do 100 m2 a oddělená část
z pozemku 1033/3 o výměře do 250 m2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva
Olomouckého kraje č.UZ/16/18/2023 ze dne 18.9.2023.
Smlouva podepsána dne 8.12.2023

10/8Z/2023
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  Dodatku  č.1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
č.2023/02284/ODSH/DSM, uzavřené dne 12.6.2023 v souladu s § 159 a násl. zákona č.500/2004 Sb. správní
řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů s Olomouckým Krajem. Dodatkem se upravuje Článek II., odst.
4 smlouvy, věta první se nahrazuje novým zněním: - Příjemce je povinen nejpozději do 30.8.2024 předložit
poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace.....
Dodatek Smlouvy podepsán dne 15.12.2023

11/8Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín  schvaluje  pronájem bytové přízemní  jednotky 1+1 na adrese Hněvotín  38,
v majetku obce Hněvotín, žadateli panu ***. Pronájem přízemní bytové jednotky započne od 1. 1. 2024 na dobu
neurčitou za cenu v místě a budově DPS obvyklé.
Nájemní Smlouva podepsána dne 1.1.2024

12/8Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Dodatku Smlouvy o dílo ze dne 27.7.2024, pro dopracování
Prováděcí  dokumentace  Tělocvičny  a  stavebních  úprav  ZŠ  Hněvotín  s  projekční  kanceláří  M-atelier  IČ:
466 16 373, zastoupenou panem ing. Malinkem a Obci Hněvotín IČ: 00298913.
Dodatek ke smlouvě upraví termín předání projektové dokumentace Objednateli do 28.2.2024 vč. navýšení
celkové ceny o částku 85.690,- Kč bez DPH
Dodatek Smlouvy podepsán dne 18.12.2023

13/8Z/2023
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  Smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene-
s lužebnost i  pro  stavbu  Hněvot ín-Lut ín,  zdvojení  VN  1202,1203  a  dohodu  o  umístění
stavbyč.IE-12-8007334/SOBSVB/13 , mezí Obcí Hněvotín IČ:00298913 a ČEZ Distribuce, a.s. IČ:247290035,se
sídlem  Děčín,  IV-Podmolky  ,Teplická  874/8,zastoupené  společností  ELPREMONT  elektromontáže  s.r.o.
IČ:26871891 se sídlem Velká Bystřice, ČSA 961 pro modernizaci nadzemního vedení VN 22kV na pozemcích
v majetku obce Hněvotín v kú. Hněvotín.
Smlouva podepsána dne 7.12.2023

14/8Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Podpis Smlouvy o spolupráci mezi Obcí Hněvotín IČ: 00298913 a
Mikroregionem Kosířsko IČ:70945012 se  sídlem Těšetice  75 za  účelem spolupráce na realizaci  projektu
"Prevence vzniku odpadů Kosířsko" pro nákup opakovaně použitelných nápojů kelímků a zařízení k jejich mytí
a uskladnění .Finanční podíl pro Obec Hněvotín je stanoven ve výši 67.325,28 Kč s DPH, který bude převeden
na bankovní účet Mikroregionu Kosířsko I4 70945012.
Smlouva podepsána dne 8.12.2023

15/8Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Dodatku č.6520206/10 ke smlouvě o poskytnutí  služeb při



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

nakládání s odpady mezi společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o, IČ:493 56 089 se sídlem Pražská
1321/38a, Hostivař, Praha 10 a Obci Hněvotín IČ: 002 98 913, Hněvotín 47 pro úpravu ceny služeb v roce
2024.
Dodatek Smlouvy podepsán dne 12.12.2023

16/8Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Dodatku č.1 Smlouvy o dílo mezí obci Hněvotín IČ: 00298 913 a
společnosti Skanska a,s, IČ: 26271303 pro stavbu Cyklostezky Hněvotín -Lutín s uvedením ing. Stanislava
Dohnala, který bude místo pana ing. Zdeňka Lužu zastupovat společnost Skanska, a.s. IČ: 26271303 ve věcech
technických a upravení smluvního rozpočtu na základě předložených Změnových listů č.1 - Lávka cyklostezky
SO 201 v hodnotě méněprací 316 883,85 Kč bez DPH a Změnového listu č.2 SO 101 - Cyklostezka v hodnotě
víceprací 348 827,59 Kč bez DPH ze dne 20.11.2023.
Dodatek č.1 Smlouvy podepsán dne 13.12.2023

17/8Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje a pověřuje starostu obce Hněvotín pro podpis Smlouvy o dodávkách
pitné vody a o odvádění odpadních vod mezi Obcí Hněvotín IČ: 00298 913 Hněvotín 47 a společností SVK obce
Lutín s.r.o. se sídlem Školní 203, 783 49 Lutín IČ: 19376600, která je ze 100% vlastněná Obcí Lutín s účinností
od 1.1.2024.
Smlouva podepsána dne 20.12.2023

6/7Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Kupní smlouvy mezi obcí Hněvotín na jedné straně, manželi
*** a *** na straně druhé pro odkoupení pozemku s p. č. 346/101 o výměře 1837 m2 odděleného z pozemku
s p.č.346/1, dle GP č.322-89a/2019 za kupní cenu 400,- Kč/m2 a příslušného rozpočtového opatření. Dojde
tímto k nabytí pozemku v k. ú. Topolany u Olomouce do majetku obce Hněvotín.
Úkol Trvá - připravuje se Kupní smlouva + výmaz zástavního práva

Bod jednání přednesl zastupitel Mgr. Iveta Šutová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu kontrolního výboru

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Zpráva o činnosti obecního úřadu

Zprávu o činnosti obecního úřadu přednesl starosta obce Petr Niessner.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Inventarizační zpráva Základní školy a Mateřské školy Hněvotín, p.o. za rok 2023

viz. Inventarizační zpráva Základní školy a Mateřské školy Hněvotín, p.o. za rok 2023.

 

přednesla předsedkyně  školského výboru Mgr.Iveta Šutová



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje inventarizační zprávu Základní školy a Mateřské školy Hněvotín,
p.o. za rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/10Z/2024 bylo schváleno.

5. Roční účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Hněvotín, p.o. za rok 2023

Na základě zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 102 odst. 2 písm. o) zákona
č.128/2000 Sb., o obcích a vyhlášky č.220/2013 Sb., o požadavcích na schválení účetních závěrek některých
vybraných účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů, bylo navrženo schválit účetní závěrku Základní
školy a Mateřské školy Hněvotín, p.o., Hněvotín 250, 783 47, IČ: 70985979, za rok 2023 k rozvahovému dni
31.  12.  2023 a přesun kladného hospodářského výsledku z  roku 2023,  Základní  školy a Mateřské školy
Hněvotín, p.o., Hněvotín 250, 783 47, IČ: 70985979, do rezervního fondu organizace ve výši 382 886,80 Kč
s tím, že o čerpání tohoto fondu rozhodne ředitel příspěvkové organizace.

přednesla předsedkyně školského výboru Mgr. Iveta Šutová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje roční účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Hněvotín,
p.o. za rok 2023 a přesun kladného hospodářského výsledku z roku 2023, Základní školy a Mateřské školy
Hněvotín, p.o., Hněvotín 250, 783 47, IČ: 70985979, do rezervního fondu organizace ve výši 382 886,80 Kč
s tím, že o čerpání tohoto fondu rozhodne ředitel příspěvkové organizace.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/10Z/2024 bylo schváleno.

6. Inventarizační zpráva Obce Hněvotín za rok 2023

viz Inventarizační zpráva Obce Hněvotín za rok 2023.

přednesla místostarostka Mgr. Lucie Přikrylová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje inventarizační zprávu Obce Hněvotín za rok 2023.

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/10Z/2024 bylo schváleno.

7. Zakázky malého rozsahu

a. Oprava nebytových prostor

Obec Hněvotín  získala  v  roce 1994 bezúplatným převodem do svého majetku budovu s  č.p.  253.  Jedná
se o budovu kde sídlí Česká pošta a je vedena dle Listu vlastnictví jako rodinný dům. Takto byly, nebo i jsou
označeny budovy Obecního úřadu, Základní a Mateřské školy, nebo i Hasičské zbrojnice. Neznamená tedy, že



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

budova s ozn. rodinný dům, byla zkolaudována nebo určena pro bydlení. Budova č.p. 253 byla postavena v roce
1900 za účelem Základní školy, tzv. Česká škola. Obec Hněvotín má od 19.6.2018 platné stavební povolení
pro tento polyfunkční objekt za účelem přestavby nebytových prostor na pět bytových jednotek s rozpočtem
10 mil.Kč. O dotace pro výstavbu tzv. soc. bytů jsme v minulosti již neúspěšně žádali a nejsme si jisti, zda v
budoucnu  sociální  byty  požadujeme.  S  ohledem  na  finanční  náročnost  projektu  a  s  přihlédnutím
k plánované výstavbě tělocvičny za cca 40 mil. Kč s nutností čerpání finančního úvěru, navrhujeme ustoupit
od záměru pro výstavbu bytů v této budově. Navrhujeme celkovou opravu prostor v 2 NP prostřednictvím
zaměstnanců  obce  a  řemeslníků.  Došlo  by  k  výměně  oken,  dveřních  zárubní,  dveří  novým  rozvodům
elektroinstalace, vody, topení, opravy podlah, omítek a nového sociálního zařízení, tak aby prostory mohli
využívat  občané,  místní  spolky,  nebo  v  budoucnu  např.  i  Základní  škola.  Náklady  na  stavební  práce
předpokládáme ve výše do 1 mil. Kč. bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje celkovou opravu prostor v 2 NP budovy č.p.253 prostřednictvím
zaměstnanců  obce  a  řemeslníků.  Dojde  k  výměně  oken,  dveřních  otvorů  a  dveří,  novým rozvodům
elektroinstalace,  vody,  topení,  opravy  podlah,  omítek,  nového  sociálního  zařízení,  tak  aby
prostory mohla využívat široká veřejnost naší obce, místní spolky, nebo v budoucnu např. i Základní škola.
Náklady  na  stavební  práce  předpokládáme ve  výše  cca  1  mil.  bez  DPH.  Zastupitelé  tímto  ustupují
od záměru vybudování pěti bytových jednotek dle stavebního povolení z roku 2018, která předpokládala
cenu díla 10 mil. Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/10Z/2024 bylo schváleno.

b. Bezbariérová rampa pro OU

Obecní dům se dlouhodobě potýká s problémem chybějícího bezbariérového přístupu do vnitřních prostor
objektu. Provizorní rampa je sice zbudována v zadní části úřadu s přístupem přes prostory doktorů, ale bohužel
nesplňuje bezpečnostní požadavky. Rádi bychom tedy umožnili bezpečný přístup na Obecní úřad, do knihovny,
kulturního sálu i hendikepovaným občanům, maminkám s kočárky, nebo i seniorům s chodítky. Do budoucna
uvažujeme umístit  na  čelní  stěnu obecního  úřadu i  elektronickou úřední  desku,  nebo bankomat,  kde  je
bezbariérový přístup podmínkou. Z těchto důvodů navrhujeme instalovat výše uvedenou bezbariérovou rampu
od specializované firmy v provedení zinkové povrchové úpravy za cenu do 380.000,- bez DPH. Rampa bude
instalována na levé straně budovy s přístupem z hlavního chodníku před obecním úřadem.

Diskuze:
*** Nesouhlasí s výstavbou rampy.
Rozvinula se diskuze.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  výrobu  a  instalaci  bezbariérové  rampy  v  provedení  zinkové
povrchové úpravy za cenu do 380.000,- Kč bez DPH pro bezpečný přístup do prostor Kulturního domu
pro hendikepované občany, seniory, nebo i maminky s kočárky.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/10Z/2024 bylo schváleno.

8. Smlouvy obce a dodatky ke smlouvám

a. Smlouva o zřízení věcného břemene

Obec Hněvotín IČ: 00298913 jako vlastník pozemků v k.ú. Hněvotín uzavřela se společností ČEZ Distribuce,
a.s. IČ: 247290035, se sídlem Děčín, IV-Podmolky ,Teplická 874/8, Smlouvu o  budoucí smlouvě o zřízení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

věcného břemene po dokončení v ní uvedené stavby distribuční soustavy. Vzhledem k tomu, že stavba byla
dokončena ( Hněvotín směr Lutín, obnova NN ), navrhujeme přistoupit k podpisu Smlouvy o zřízení věcného
břemene -  služebnosti se společností ČEZ zastoupenou na základě plné moci společností ENPRO Energo s.r.o.
za jednorázovou úplatu 45.500 Kč. bez DPH pro Obec Hněvotín.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti
č. E-12-8006720/VB/23 se společností ČEZ Distribuce, a.s. IČ: 247290035, se sídlem Děčín, IV-Podmolky
,Teplická 874/8, zastoupenou na základě plné moci společností ENPRO Energo s.r.o. se sídlem Valašské
Mezeříčí, Sokolská 137/45 IČ: 28628250 za jednorázovou úplatu 45.500 Kč. bez DPH pro Obec Hněvotín.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/10Z/2024 bylo schváleno.

b. Kupní smlouva

Vedení obce v posledních měsících jednalo s majiteli nemovitosti s č. p. 4 o možném odkupu tohoto domu
na pozemku č. 88 ve středu obce. Majitel nemovitosti *** souhlasí s prodejem rodinného domu Obci Hněvotín
za kupní cenu 7 mil. Kč. Objekt bude určen pro vybudování technického zázemí zaměstnanců obce. Vzniknou
zde skladové prostory vnitřní i venkovní, pracovní místo pro drobné zámečnické i stolařské práce. Venkovní
prostor vnitřního traktu bude z části zastřešen pro parkování a opravy obecní techniky. Kupní cena bude
prodávajícímu uhrazena ve dvou splátkách a to takto:
-  Po  podpisu  Kupní  smlouvy  a  připsání  nemovitosti  do  majetku  Obce  Hněvotín,  bude  uhrazena  částka
3,5 mil. Kč na účet prodávajícího.
- Nemovitost bude prodávajícím vyklizena do 1/2 r. 2025 a připravena k předání kupujícímu, který na základě
podpisu předávacího protokolu doplatí
  do 30.6.2025 částku 3,5 mil. Kč. na bankovní účet prodávajícího.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje nákup nemovitosti č. popisného 4 na pozemku č. st. 88 zapsaná
na LV 303 ve vlastnictví  pana *** za kupní cenu 7 mil.  Kč. vč.  příslušného rozpočtového opatření a
s  pověřením starosty  k  podpisu  Kupní  smlouvy  s  věcným břemenem mezi  ***  a  obci  Hněvotín  IČ:
00298913. Kupní cena bude uhrazena ve dvou splátkách vždy 3,5 mil. Kč do 30.6.2025. Objekt bude určen
pro vybudování technického zázemí zaměstnanců obce. Vzniknou zde skladové prostory vnitřní i venkovní,
pracovní místa, dílny pro drobné zámečnické i stolařské práce. Venkovní prostor vnitřního traktu objektu
bude z části zastřešen pro parkování a opravy obecní techniky.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/10Z/2024 bylo schváleno.

c. Dodatek 01 ke smlouvě o dílo pro změnu  č.1 UP Hněvotín

Obec  Hněvotín  uzavřela  dne  3.12.2021  Smlouvu  o  dílo  se  společností  Knesl  Kynčl  architekti  s.r.o.  pro
vypracování Změny č.1 územního plánu Hněvotín. Součástí změny č.1 UP byla i tzv. lokalita zahrádek v Lutíně
se  kterou nesouhlasilo  Ministerstvo  průmyslu  a  obchodu.  Z  těchto  důvodů zastupitelstvo  obce  Hněvotín
rozdělilo Změnu č.1 na část 1a)  a 1b) . Změna č.1a) vstoupila v platnost dne 5.12.2023. Celý rok 2023
probíhala intenzivní jednání s ministerstvem průmyslu a obchodu, které dne 13.12.2023 zaslalo obci Hněvotín
nové stanovisko,  které umožnilo  vznik lokality  zahrádek v Lutíně ozn.  1/2.  Z těchto důvodů navrhujeme
podepsat dodatek 01 ke smlouvě o dílo se společností Knesl Kynčl architekti, s.r.o. pro dokončení změny č.1b)
územního plánu Hněvotín.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  Dodatku  01  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  3.12.2021
na zhotovení územně plánovací dokumentace na akci "ZMĚNA č.1 Územního plánu Hněvotín" mezí Obcí
Hněvotín IČ: 00298913 a společností Knesl Kynčl architekti s.r.o. se sídlem Šumavská 416/15 Brno , IČ:
479 12 481. Předmětem dodatku 01 ke smlouvě o dílo bude vyhotovení právního stavu vydání Změny č.1b)
Územního plánu Hněvotín, která se týká lokality zahrádek s ozn. 1/2 v Lutíně.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/10Z/2024 bylo schváleno.

9. Žádosti fyzických a právnických osob

a. Pohár starostů 2024

Žádost  Základní  školy  Zdeny  Kaprálové  a  Mateřské  školy  Vrbátky,  p.  o.,   IČ:  47922290,  pro  přidělení
finančního daru pro pořádání sportovních akcí žáků okolních základních škol vč. Základní školy Hněvotín, která
se těchto sportovních akcí pravidelně účastní. Jedná se vždy o pohár starostů ve florbale, atletice, malé kopané
v přehazované,  vybíjené a Starostův hanácký vdolek.  Celoroční  příspěvek na tyto uvedené akce,  kterých
se účastní i naši žáci, činí pro rok 2024 15.000 Kč.
 

přednesla předsedkyně školského výboru Mgr.Iveta Šutová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje přidělení finančního daru z rozpočtu obce Hněvotín, vč. podpisu
příslušné Darovací smlouvy pro Základní školu Zdeny Kaprálové a Mateřskou školu Vrbátky, p. o.,  IČ:
47922290, ve výši do 25.000 Kč, za účelem pořádání společných sportovních akcí žáků základních škol
v místním regionu s názvem "Pohár starostů". Sportovních akcí se každoročně účastní i žáci Základní
školy Hněvotín.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/10Z/2024 bylo schváleno.

b. Žádost spolku Jdeme Autistům Naproti, z.s.

Žádost spolku Jdeme Autistům Naproti, z.s. Žilinská 198/26a, Olomouc, IČ:27041972 o poskytnutí daru na
jejich činnost v roce 2024 v celkové výši 30.000 Kč. Spolek poskytuje sociální služby čtyřem rodinám v naší
obci.  Prostředky  budou  převážně  použity  na  úhradu  cestovného,  pořizování  spotřebního  materiálu,
didaktických  pomůcek,  kancelářské  pomůcky,  nájmy  prostor  pro  ambulantní  formu  služeb  a  odborné
vzdělávání pracovníků služeb pro pomoc rodinám autistů z obce Hněvotín.

přednesla místostarostka Mgr.Lucie Přikrylová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  žádost spolku Jdeme Autistům Naproti,  z.s.  Žilinská 198/26a,
Olomouc,  IČ:27041972  o  poskytnutí  daru  na  jejich  činnost  v  roce  2024  v  celkové  výši
10.000  Kč.  Prostředky  budou  použity  výhradně  pro  potřeby  rodinám  autistů  z  obce  Hněvotín
např. na úhradu cestovného, pořizování spotřebního materiálu, didaktických pomůcek, aj.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/10Z/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

c. Žádost sdružení Zdravotní klaun, o.p.s.,

Žádost sdružení Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, Praha 9 – Vysočany, IČ: 26547953, o dar pro činnost
sdružení v roce 2024. Prostředky budou použity pro potřeby financování programu organizace Zdravotní klaun
o.p.s., ve spádové nemocnici Olomouckého Kraje. K dnešnímu dni nám není známo, že by se případná finanční
pomoc tomuto sdružení týkala i občanů naší obce.

přednesla místostarostka Mgr.Lucie Přikrylová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín zamítá žádost sdružení Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, Praha 9 –
Vysočany, IČ: 26547953, o dar pro činnost sdružení v roce 2024 z rozpočtu obce Hněvotín.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/10Z/2024 bylo schváleno.

10. Různé

a. Příspěvek na dopravní obslužnost - KIDSOK

Obec Hněvotín  každým rokem přispívá  na zajištění  dopravní  obslužnosti  v  Olomouckému Kraji  přibližně
350.000 Kč ročně. V souladem s Dodatkem č.2 ke Smlouvě o poskytnutí tohoto příspěvku je pro rok 2024
stanoven příspěvek ve výši 375 483,20 Kč z důvodů navýšení meziroční inflace za uplynulý kalendářní rok
která činí 10,7 % uveřejněném Českým statistickým úřadem.

přednesl místostarosta Ing. Jaromír Sleha

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje v souladem s Dodatkem č.2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku
KIDSOK, poskytnout pro zajištění dopravní obslužnosti v Olomouckému Kraji pro rok 2024 stanovený
příspěvek ve výši 375 483,20 Kč, který je navýšen i o meziroční inflace za uplynulý kalendářní rok která
činí 10,7 % uveřejněném Českým statistickým úřadem.   

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/10Z/2024 bylo schváleno.

b. Kulturní a společenské akce

Od posledního zasedání jsme realizovali:
- Účast na Valné hromadě Mikroregionu Kosířsko
- Výšlap do hněvotínských skal
- Novoroční Ohňostroj ve sportovním areálu
- Hon mysliveckého sdružení BLATA
- Valnou hromadu SDH Hněvotín
- Ples SR při ZŠ Hněvotín

Připravujeme: 
17.2. Taneční zábava SDH
24.2. HněKvíz ve spolupráci se spolkem ProVásHněvotín
25.2. Karneval od MŠ Hněvotín
  2.3. Obecní zabíjačka u hasičské zbrojnice
15.3. Josefovský košt
  6.4. Den otevřených dveří v Základní a Mateřské škole Hněvotín



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

9.4. 11. veřejné zasedání zastupitelstva

přednesla místostarostka Mgr.Lucie Přikrylová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o kulturních a společenských akcí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

c. Pokračující výstavba v obci

- Stavební společnost SKANSKA pokračuje na výstavbě lávky přes řeku Blatu pro Cyklostezku Hněvotín - Lutín.
  ( zemní práce na výstavě cyklostezky směrem na Hněvotín budou pokračovat začátkem března)

- Zaměstnanci obce sestavili příčku z OSB desek a vytvořili tak příruční sklad pro potřeby kuchyně v ZŠ
   ( neboť z původního skladu, byla vybudována strojovna Fotovoltaické elektrárny školy )

- Zaměstnanci obce započali s rekonstrukci bytu v domě DPS
  ( jedná se o dvojpokojový, přízemní byt, který po rekonstrukci bude opět přidělen některému z žadatelů, které
evidujeme na OU )

- Základní škola byla připojena na vodovodní řád obce.
   ( z důvodů zhoršené kvality vody v místní studni ,bylo nutné přistoupit k dokončení připojení školy na obecní
vodovod )

- Zaměstnanci obce a odborná firma opravili úniky na vodovodním řadu staré vodárny u Všetičků a u potoka
v lokalitě Kout

- Odborná firma vyměnila na místním hřbitově veškeré poruchové výbojky veřejného osvětlení za úsporné LED
svítilny

přednesl předseda stavebního výboru JUDr. Ondřej Svaček

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o pokračující výstavbě v obci.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

d. Dotace

MMR vypsalo dotační  titul  na podporu cestovního ruchu,  který se týká i  rozvoje základní  a doprovodné
infrastruktury cestovního ruchu. Titul umožňuje pořízení i skateparkových ramp, které však musí být umístěny
v těsné blízkosti Cyklostezky a v souladu s platným územním plánem na pozemku obce. Dotace činní 50%
uznatelných nákladů s udržitelností 5 let a realizací do konce roku 2024. Obec Hněvotín disponuje vyhovujícím
pozemkem u budované Cyklostezky cca 500 m od obytných domů. Z těchto důvodů navrhujeme požádat
prostřednictvím dotačního managmentu o dotaci pro umístění tzv. uzavřené skateparkové rampy na pozemku
627/1 v majetku obce a vypsat výběrové řízení pro dodání tohoto herního prvku do ceny 2,1mil Kč bez DPH.
Podmínkou realizace tohoto sportoviště bude získání dotace od MMR.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje realizaci a financování akce „Rozvoj infrastruktury cestovního
ruchu v obci Hněvotín “ a podáním žádosti o dotaci Ministerstva pro místní rozvoj, z programu pro rok



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

2024 - Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu, dotační titul č. 3 – Rozvoj veřejné
infrastruktury cestovního ruchu.“
Předmětem žádosti je pořízení hracího prvku - " Skateparkových ramp" s využitím 50% dotace na akci a
vyhlášení výběrového řízení pro dodavatele tohoto herního prvku bez terénních úprav.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/10Z/2024 bylo schváleno.

e. Odměny neuvolněným zastupitelům

Vláda ČR schválila novelu nařízení, která upravuje výši odměn členů zastupitelstev obcí a krajů. O navýšení
odměn  rozhoduje  samo  zastupitelstvo  obce.  Navrhujeme  tímto  upravit  měsíční  odměny  neuvolněným
zastupitelům s platností od 1. 3. 2024 takto:

Místostarostové: Mgr. Lucie Přikrylová a Ing. Jaromír Sleha – každý 19.963 Kč
Předsedové výborů:  Miloslav Antl, Ing. Libor Blaťák, Doc. JUDr. Ondřej Svaček, LLM. PhD, MUDr. Pavla
Hluší, Mgr. Iveta Šutová – každý 4.437Kč
Člen výboru:  Zdeněk Filip 3.718 Kč

přednesl předseda finančního výboru ing.Libor Blaťák

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  navýšení  odměn  pro  neuvolněné  místostarosty,  zastupitelé,
předsedy a členy výborů od 1.3.2024 takto:
 

Místostarostové: Mgr. Lucie Přikrylová a Ing. Jaromír Sleha – každý 19.963 Kč
Předsedové  výborů:   Miloslav  Antl,  Ing.  Libor  Blaťák,  Doc.  JUDr.  Ondřej  Svaček,  LLM.  PhD,
MUDr. Pavla Hluší, Mgr. Iveta Šutová – každý 4.437Kč
Člen výboru:  Zdeněk Filip 3.718 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/10Z/2024 bylo schváleno.

11. Diskuse

Diskuze:
*** Ptal se, zda zůstane cyklostezka tak moc vlnitá, zda s tím něco nejde dělat.
*** Odpovídá,  že Skanska postupovala přesně dle projektové dokumentace.  V případě

úprav by vznikaly vícepráce a musely by se vykupovat další pozemky. Zastupitelé se to
budou snažit vyřešit.

*** Nesouhlasí se starostou. Prý tam mají stavební dozor, který je na to měl upozornit.
Rozvinula se debata.
*** Na  popud  pana  ***  informoval  občany  o  stavu  rozhledny  na  Velkém  Kosíři  a

o plánované opravě.
Rozvinula se debata.
*** Upozornil, že občané neuklízí po svých psech exkrementy.
*** Odpověděla,  že je  to  o lidech a že občany upozorňovali  několikrát  ve zpravodaji.

Podotkla také, že tuto informaci dají do zpravodaje znovu.
Rozvinula se debata.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Rozpočtové opatření

RO č.17  v pravomoci starosty obce 
RO č.18  v pravomoci starosty obce
RO č.19  v pravomoci starosty obce
RO č.20  v pravomoci starosty obce
 
přednesl předseda Finančního výboru ing. Libor Blaťák

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí
RO č.17  v pravomoci starosty obce
RO č.18  v pravomoci starosty obce
RO č.19  v pravomoci starosty obce
RO č.20  v pravomoci starosty obce

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

13. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  Zveřejněna  je  upravená  verze  Zápisu  i  Usnesení  z  důvodu
dodržení požadavků Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 - obecné nařízení o ochraně
osobních údajů (GDPR) a podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Do úplné verze Usnesení mohou občané v případě potřeby
nahlédnout v souladu s příslušnými právními předpisy, a to na Obecním úřadě obce Hněvotín.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Mgr. Lucie Přikrylová   ............................................................
 

Zdeněk Filip   ............................................................
 
Starosta: Petr Niessner   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 14. 2. 2024


